DECRETO Nº. 1.028/2017

 DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO DA ESCALA DE

PLANTÃO DAS FARMÁCIAS E DROGARIAS PARA O
PERÍODO DE 15/JULHO 2.017 A 05/Janeiro/2.018, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   MARCOS ANTONIO DANIEL, Prefeito do Município de
Jaborandi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

   R E S O L V E :

   Artigo 1º : - Fica estabelecida a Escala de Plantões das
farmácias e drogarias, para o período compreendido entre 15/07 á 05/01/2018 de
acordo com o disposto nos termos da Lei nº. 1.323/2007, de 18 de maio de 2.007.

Artigo 2º : - A escala de plantão das farmácias e drogarias
obedecerá  a tabela em anexo, que passa a fazer parte do presente Decreto.

   Artigo 3º:- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, obedecendo-se a sequência da escala anterior e iniciando-se a nova
tabela em 15/07/2.017, revogando-se o Decreto Nº. 993/2.017, de 06 de Janeiro de
2.017, e demais disposições em contrário, encaminhando-se cópia do presente
Decreto e respectivo anexo a cada um das farmácias e drogarias cujo nome consta
na tabela formulada, para que tenham ciência e dêem cumprimento aos exatos
termos da escala.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
   Em 14 de Julho de 2.017.

   _______________________
   MARCOS ANTONIO DANIEL
          Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal, publicado por afixação no lugar de
costume, na data supra.

_________________________________
DOUGLAS DA SILVA SOUZA
          Chefe de Gabinete

ANEXO AO DECRETO Nº. 1.028/2.017, DE 14 DE JULHO DE 2.017.

DATA        FARMÁCIA/DROGARIA

15/07 a 21/07...............................................................CENTRAL
22/07 a 28/07...............................................................SÃO GABRIEL
29/07 a 04/08...............................................................METTA FARMA
05/08 a 11/08...............................................................DROGALAR
12/08 a 18/08...............................................................CENTRAL
19/08 a 25/08...............................................................SÃO GABRIEL
26/08 a 01/09...............................................................METTA FARMA
02/09 a 08/09...............................................................DROGALAR
09/09 a 15/09...............................................................CENTRAL
16/09 a 22/09...............................................................SÃO GABRIEL
23/09 a 29/09...............................................................METTA FARMA
30/09 a 06/10...............................................................DROGALAR
07/10 a 13/10...............................................................CENTRAL
14/10 a 20/10...............................................................SÃO GABRIEL
21/10 a 27/10...............................................................METTA FARMA
28/10 a 03/11...............................................................DROGALAR
04/11 a 10/11...............................................................CENTRAL
11/11 a 17/11...............................................................SÃO GABRIEL
18/11 a 24/11...............................................................METTA FARMA
25/11 a 01/12...............................................................DROGALAR
02/12 a 08/12...............................................................CENTRAL
09/12 a 15/12...............................................................SÃO GABRIEL
16/12 a 22/12...............................................................METTA FARMA
23/12 a 29/12...............................................................DROGALAR
30/12 a 05/01/2018......................................................CENTRAL

TELEFONES DAS FARMÁCIAS:

Farmácia Central ............... (17) 3347-1242

Farmácia São Gabriel ....... (17) 3347-1628

Metta Farma ....................... (17) 3347-1812

Drogaria Drogalar .............  (17) 3347-1140